[image: image1.png]

ДОГОВОР НА ОКАЗАНИЕ
 юридической помощи
город Оренбург                                                                                        "__" ___________ 201_ г.

Гражданин Российской Федерации ________________________________________, действующий на основании свободного волеизъявления и в собственном интересе, паспорт серия _____ № ________, выдан __.__.20__ г. ________________________________________________________________________________, адрес регистрации: _____________________, ул. ________________________, дом ______, квартира ______,
именуемый в дальнейшем "Доверитель", с одной стороны,
и Общество с ограниченной ответственностью «Юридическая Фирма «Истина», в лице директора Баева Игоря Владимировича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»
а совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. ОСНОВНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. В рамках настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Доверителю квалифицированную юридическую помощь, а Доверитель обязуется оплатить оказанную помощь в порядке и на условиях определенных договором

1.2. В рамках настоящего договора Доверителю оказываются следующие виды юридической помощи:
- юридическая консультация;
- подготовка юридически значимого документа;

- представление интересов Доверителя во всех судебных инстанциях относительно предмета юридической помощи;

- представление интересов Доверителя в государственных органах.
1.3. Виды и объемы юридической помощи могут быть дополнены исходя из нужд Заказчика, что оформляется дополнительными соглашениями к договору.

1.4. Соглашения к настоящему договору имеют юридическую силу и порождают соответствующие права и обязанности для Сторон только при условии обоюдного подписания соглашений Сторонами. Подписанное в одностороннем порядке соглашение к Договору является ничтожным.

1.5. Подписывая Договор, Стороны дают согласие друг другу на обработку своих персональных данных. Стороны обязуются не передавать персональные данные третьим лицам без соответствующего разрешения.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость юридической помощи по взаимному согласию определена Сторонами в размере ____________ (_________________) рублей ____ копеек.
2.2. Доверитель оплачивает стоимость юридической помощи в следующем порядке:________________________________________________________________________.

2.3. Доверитель производит оплату любым доступным способом.

2.4. Расходы по оплате государственных пошлин, сборов, услуг сторонних организаций, выполнение которых необходимо в целях исполнения предмета Договора, в стоимость услуг Исполнителей не входят и оплачиваются Доверителем отдельно.
2.5. Стороны договорились, что в случае досрочного расторжения настоящего договора со стороны Доверителя, понесенными расходами Исполнителя являются:

- на стадии оказания юридической консультации – 1000 (одна тысяча) рублей;

- на стадии изготовления юридически значимого документа – 2 500 (две тысячи пятьсот) рублей;

- на стадии представления интересов Доверителя в судебном заседании – 5 000 (пять тысяч) рублей за одно заседание;

- на стадии принятия судом первой инстанции решения по существу спора – в полном объеме стоимости юридической помощи, определенной в п. 2.1 настоящего договора.

Размер понесенных расходов Исполнителя на каждой стадии оказания юридической помощи складывается с размером расходов по другим стадиям оказанной помощи.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Доверитель обязуется:

3.1.1. Предоставлять по запросу Исполнителя всю необходимую для оказания юридической помощи документацию в полном объеме.
3.1.2. В порядке и размерах, определенных настоящим договором оплатить стоимость юридической помощи.

3.1.3. В точности выполнять все указания Исполнителя, данные последним в целях надлежащего оказания юридической помощи.

3.1.4. Выдать нотариально оформленную доверенность.

3.2. Права Доверителя:
3.2.1. В любой момент расторгнуть настоящий Договор, оплатив Исполнителю все фактически понесенные расходы. Размер фактически понесенных расходов Исполнителем на отдельных этапах оказания юридической помощи определяется настоящим договором.
3.2.2. Требовать от Исполнителя комментариев и разъяснения на любой стадии оказания юридической помощи, в том числе при представительстве Исполнителем интересов Доверителя в судах общей юрисдикции, арбитражных судах, организациях и учреждениях всех форм собственности, государственных, муниципальных, правоохранительных и иных органах государственной власти.

3.2.3. Доверитель имеет иные права, предусмотренные действующим законодательством.
3.3. Обязанности Исполнителя:

3.3.1. Добросовестно, в установленные Договором сроки, оказать юридическую помощь Доверителю.

3.3.2. Действовать исключительно в интересах и в пользу Доверителя.

3.3.3. Давать Доверителю необходимые комментарии и разъяснения на любой стадии оказания юридической помощи.

3.3.4. Не разглашать какие либо сведения, ставшие известными Исполнителю в ходе оказания юридической помощи Доверителю.

3.4. Права Исполнителя:
3.4.1. Оказывать Доверителю юридическую помощь, основываясь на собственном опыте и знаниях.

3.4.2. В любое время расторгнуть настоящий договор, возместив Доверителю понесенные убытки. Обязанность по доказыванию убытков лежит на Доверителе.

3.4.3. Давать Доверителю необходимые указания, исключительно в целях надлежащего исполнения обязательств по настоящему договору.

3.4.4. Запрашивать и получать от Доверителя всю необходимую документацию и информацию.
3.4.5. Не приступать к исполнению обязательств по настоящему договору до исполнения обязанности Доверителя по уплате стоимости юридической помощи и оформлению доверенности.
3.4.6. Привлекать к исполнению своих обязательств по настоящему договору третьих лиц без согласия Доверителя.

3.4.7. Исполнитель имеет иные права, предусмотренные действующим законодательством.
4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.1. Исполнитель отвечает перед Доверителем за прямой действительный ущерб, причиненный Заказчику вследствие явной недобросовестности либо явной некомпетентности своих действий.

Под явной некомпетентностью и явной недобросовестностью понимаются действия, прямо противоречащие действующему законодательству, повлекшие за собой негативные последствия для Доверителя.

4.2. Исполнитель не отвечает перед Доверителем за обычный риск убытков, связанных с судебными процессами. Любые заключения Исполнителя по поводу возможного результата судебного спора в силу объективных причин являются лишь обоснованными предположениями и не могут быть использованы для каких-либо претензий к Исполнителю со стороны Доверителя.

4.3. Упущенная выгода возмещению не подлежит.

4.4. Исполнитель не несет ответственности перед Доверителем за качество и результат оказанной помощи, в случае утаивания или сокрытия Доверителем информации или документации, имеющих существенное значение для оказания юридической помощи в рамках настоящего договора.

4.5. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки, властно-запретные действия государственной власти РФ, издание новых законодательных актов, изменяющих существующий на момент договора порядок, и иные форс-мажорные обстоятельства.
4.6. Сумма, уплаченная за оказание юридической помощи на момент возникновения форс-мажорных обстоятельств, возврату не подлежит.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
5.1. Все возникающие разногласия Стороны обязуются решать путем переговоров.

5.2. Если Сторона считает, что ее права по настоящему договору нарушены, она направляет другой Стороне претензию, любым доступным способом по адресу регистрации Стороны. Сторона, получившая претензию, в течении 10 календарных дней должна удовлетворить предъявляемые требования, либо дать мотивированный отказ.

5.3. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Исполнителем согласованного объема юридической помощи и полного завершения расчетов. Завершение отдельных этапов, при необходимости, оформляется соответствующими актами оказания помощи.

5.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

5.5. Стороны договорились, что экземпляры настоящего договора, направляемые факсом или электронной почтой, в случае подписания их Сторонами, имеют юридическую силу равную подлинникам. Стороны обязуются в течении 30 дней с момента оформления настоящего посредством электронной почты или факсимильных сообщений обменяться оригиналами договора.

6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ДОВЕРИТЕЛЬ
_____________/_______________
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
ООО «Юридическая Фирма «Истина»

Юридический адрес: г. Оренбург, ул. Южно-Уральская, дом 88.

Адрес местонахождения: г. Оренбург, ул. 9 января, дом 56, 3 этаж, офис 15.

ИНН 5612162494
КПП 561201001
ОГРН 1155658030571
р/с 40702810510500100702 в ПАО «Бинбанк»

к/с 30101810100000000887

БИК 047308887

Телефон: 8 (3532) 51-54-00; 8 (3532) 23-27-62
Адрес электронной почты: istina56@bk.ru
Официальный сайт: istina56.ru
Директор ООО «ЮФ «Истина»

______________/ Баев И. В./
М. П.

Заказчик _________________                                                          Исполнитель ____________________